上海市锦天城律师事务所 关于正荣地产控股股份有限公司 2020年公开发行公司债券(第一期)(品种二) 2025年第二次债券持有人会议的

法律意见书



地址: 上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 9/11/12 层

电话: 021-20511000 传真: 021-20511999

邮编: 200120

上海市锦天城律师事务所 关于正荣地产控股股份有限公司 2020年公开发行公司债券(第一期)(品种二) 2025年第二次债券持有人会议的 法律意见书

致:正荣地产控股有限公司

上海市锦天城律师事务所(以下简称"本所")接受正荣地产控股有限公司(曾用名为正荣地产控股股份有限公司,以下简称"正荣地控"、"公司"、"发行人")委托,就公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)(以下简称"20 正荣 02"或"本期债券")召开 2025 年第二次债券持有人会议(以下简称"本次债券持有人会议")的有关事宜,根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")《公司债券发行与交易管理办法》(以下简称"《管理办法》")等法律、法规、规章和其他规范性文件以及《正荣地产控股股份有限公司 2019年公开发行公司债券债券持有人会议规则》(以下简称"《债券持有人会议规则》")的有关规定,对本次会议的召集和召开、出席人员的参会资格、审议事项、表决程序及表决结果等事项进行了必要的核查,并查阅了本所认为出具本法律意见书所需查阅的文件资料,现就公司本次会议召开的有关事宜出具本法律意见书。

声明的事项

- 1、本所律师仅对与本次债券持有人会议有关的中国法律问题发表法律意见。
- 2、本所律师仅就本次债券持有人会议的召集和召开、出席人员的参会资格、表决程序及表决结果等事项发表法律意见,并不对本次持有人会议所审议的议案内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性、准确性、完整性问题发表法律意见。

- 3、为出具本法律意见书,本所律师审查了本次会议的有关文件和材料。本 所律师得到发行人如下保证:其已提供了本所律师认为应作为出具本法律意见书 所必需的材料,所提供的原始材料、副本、复印件等文件、口头证言均真实、准 确、完整,有关副本、复印件等材料与原始材料一致。
- 4、本所律师同意将本法律意见书作为本次债券持有人会议必备的法律文件, 随同其他文件一同公告。
- 5、本法律意见书仅供有关本次持有人会议相关事项的合法性之目的使用, 不得用作任何其他目的。
- 6、本所律师依据本法律意见书出具日以前已发生或存在的事实和我国现行法律、法规及《债券持有人会议规则》发表法律意见。本所律师已严格履行法定职责,遵循勤勉尽责和诚实信用原则,对本次持有人会议所涉及的相关材料及有关事项进行了适当核查验证。

基于上述,本所及本所经办律师根据有关法律、法规、规章、《债券持有人会议规则》,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,出具法律意见如下。

2

正文

一、本次债券持有人会议的召集

经本所律师核查,本次债券持有人会议由"20 正荣 02"的发行人正荣地控召集,根据《债券持有人会议规则》等有关规定,正荣地控有权召集本次会议。

本次债券持有人会议的召集人于 2025 年 4 月 28 日发布了《关于召开正荣地产控股股份有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)2025 年 第二次债券持有人会议的通知》;2025 年 5 月 15 日,召集人发布了《关于正荣地产控股股份有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)2025 年 第二次债券持有人会议的补充通知》;2025 年 5 月 29 日,召集人发布了《关于正荣地产控股股份有限公司2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)2025 年第二次债券持有人会议的补充通知之二》(以下简称"《会议通知(二)》",与签署通知合称"《会议通知》"),《会议通知》中载明了债券发行情况、召集人、会务负责人姓名及联系方式、召开时间、召开地点、召开方式、拟审议议案、会议议事程序、债权登记日、委托事项等内容。

本所律师认为,本次持有人会议召集人的资格符合《债券持有人会议规则》 的规定。

二、本次债券持有人会议的召开

根据《债券持有人会议规则》,召集人应当至少于持有人会议召开前十个交易日发布召开债券持有人会议的公告;根据《债券持有人会议规则》,会议以视频、电话会议等通讯方式召开的,将采取传真投票方式进行表决。

根据《会议通知》,本次持有人会议的召开时间和投票表决时间为 2025 年 4 月 30 日至 2025 年 6 月 13 日,通知日期为 2025 年 4 月 28 日,本次会议的通知时间不符合《债券持有人会议规则》的规定;本次债券持有人会议采取线上形式,以记名投票方式进行表决,表决方式以电子邮件形式将签字盖章后的表决文件(含扫描件)发送至《会议通知》指定邮箱,会议结束后并将原件送达至《会议通知》指定地址,本次会议表决采取邮件投票方式表决而非采取传真投票方式进行表决,不符合《债券持有人会议规则》的规定。根据《会议通知》,召集人

3

拟提交债券持有人审议《关于豁免本次会议召开程序等相关要求的议案》,就本次会议召开与《债券持有人会议规则》不符相关事宜进行豁免。

经本所律师查阅本次持有人会议投票表决期间的《正荣地产控股股份有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)2025 年第二次债券持有人会议参会回执》")《正荣地产控股股份有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)2025 年第二次债券持有人会议授权委托书》(以下称"《债券持有人会议委托书》")《正荣地产控股股份有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)2025 年第二次债券持有人会议表决票》(以下称"《债券持有人会议表决票》"),截至会议通知的投票表决截止时间,参加本次会议表决的债券持有人和/或代理人共计 24 名,上述参与本次会议表决的债券持有人和/或代理人均为有权参与本次会议表决的债券持有人,就《关于豁免本次会议召开程序等相关要求的议案》,本次持有人会议参会表决的债券份数合计 4,621,000 份,占全部债券总份数的 46.21%,其中同意的债券份数合计 4,471,000 份,占全部债券总份数的 44.71%,反对的债券份数合计 150,000 份,占全部债券总份数的 1.5%。

根据《债券持有人会议规则》规定,债券持有人会议对表决事项作出决议, 经超过持有本期未偿还债券总额且有表决权的二分之一的债券持有人同意方可 生效,据此,召集人就本次债券持有人会议召开与《债券持有人会议规则》不符 相关事宜进行豁免的议案未能通过。

本所律师认为,本次债券持有人会议召开不符合《债券持有人会议规则》的规定。

三、结论意见

综上所述,本所经办律师认为,本次债券持有人会议召开程序不符合《债券 持有人会议规则》的规定,本次债券持有人会议召开无效。

本法律意见书正本一式肆份,经本所律师签字并加盖公章后生效。

(以下无正文)

(本页无正文,为《上海市锦天城律师事务所关于正荣地产控股股份有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(品种二)2025 年第二次债券持有人会议的 法律意见书》之签署页)



经办律师:

全 =

经办律师

2025年6月13日